
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Specifická příloha pro region CCR Core k 
harmonizovaným alokačních pravidlům 

pro přidělování dlouhodobých 
přenosových práv v souladu s čl. 52 

nařízení Komise (EU) č. 2016/1719 ze dne 
26. září 2016, kterým se stanoví rámcový 

pokyn pro přidělování kapacity na 
dlouhodobém trhu 

 
24.června 2021 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 2 z 7  

VŠICHNI PROVOZOVATELÉ PŘENOSOVÝCH SOUSTAV V REGIONU CCR CORE, S 

PŘIHLÉDNUTÍM K NÁSLEDUJÍCÍMU, 

Preambule 

 

(1) Tento dokument je společným návrhem vypracovaným všemi provozovateli 
přenosových soustav regionu CCR Core (dále jen „PPS“) podle definice v rozhodnutí 
č. 06/2016 Agentury pro spolupráci energetických regulačních orgánů (ACER) ze dne 
17. listopadu 2016 v souladu s čl. 15 odst. 1 nařízení Komise (EU) 2015/1222. 

(2) Tento společný návrh stanoví specifické požadavky platné pro region pro výpočet 
kapacity (dále jen „region CCR“) na úrovni regionu a hranice nabídkové zóny podle 
čl. 52 odst. 3 nařízení Komise (EU) č. 2016/1719, kterým se stanoví rámcový pokyn 
pro přidělování kapacity na dlouhodobém trhu (dále jen „nařízení FCA“). 

(3) Tento dokument tvoří přílohu harmonizovaných alokačních pravidel pro přidělování v 
případě dlouhodobých přenosových práv na úrovni EU (dále také „HAR“) v souladu s 
čl. 51 nařízení FCA, který byl schválen ACER v rozhodnutí č. 03/2017 dne 
2. 10. 2017. 

(4) Původní specifická příloha byla předložena na žádost provozovatelů přenosových 
soustav z region CORE dne 13. dubna 2017 a schválena Národnimi regulačními 
orgány regionu CORE (dale jen “CORE NRAs”) dne 20. Října 2017 (rozhodnutí 
CERRF 3. Října 2017). 

(5) 8. Května 2018 provozovatelé přenosových soustav regionu CORE navrhli úpravu 
specifické přílohy za účelem přidání stropu kompenzace pro nově uvedené 
dlouhodobé alokace, jmenovitě pro česko-slovenskou hranici od roku 2019. 16. října 
2018 provozovatelé přenosových soustav regionu CORE obdrželi žádost o úpravě 
této přílohy od Národních regulačních orgánů (CERRF rozhodnutí 5. září 2018). 16. 
ledna 2019 provozovatelé přenosových soustav regionu CORE dodali požadované 
změny do specifické přílohy a tato příloha byla následně schválena 8. dubna 
Národními regulačními orgány (CERRF rozhodnutí 18. března 2019). 

(6) 8. sprvna 2019 provozovatelé přenosových soustav regionu CORE podali druhý 
dodatek specifické přílohy, kde strop pro kompenzaci byla zavedana i na hranici BE-
DE/LU v souladu s čl. 59(2) Harmonizovaných alokačních pravidel, a dale, bylo přijato 
ustanovení o odstranění Hu/Ro Hranice. Druhý dodatek této specifické přílohy byl 
konzultován v souladu s čl. 6 nařízení FCA od 20. května 2019 do 20. června 2019. 
Specifická příloha v tomto znění byla schválena Národními regulačními orgány 2. října 
2019.  

(7) S třetím dodatkem této specifické přílohy provozovatelé přenosových soustav regionu 
CORE: 

a. Přidá strop pro kompenzaci, který vejde v platnost pro HU-SI hranici v souladu 
s čl. 59(2) Harmonizovaným alokačním pravidlům.  
 

(8) Současný dodatek této specifické přílohy byl konzultován v souladu s čl. 6 nařízení 
FCA od 3. května do 3. Června 2021. 

(9) Tento návrh obsahuje následující hlavy: 

a. Hlava 1 obsahuje obecná ustanovení o návrhu; 

b. Hlava 2 je věnována platnosti stropu pro kompenzace za omezení podle 
článku 59 HAR; 

c. Hlava 3 rozvádí specifika regionální nebo hranic nabídkové zóny platná pro 
region CCR Core, v souladu s čl. 52 odst. 3 nařízení FCA. 

PŘEDKLÁDAJÍ VŠEM REGULAČNÍM ORGÁNŮM REGIONU CCR CORE NÁSLEDUJÍCÍ 

NÁVRH: 



Strana 3 z 7  

HLAVA 1 

Obecná ustanovení 

 

Článek 1 

Předmět a rozsah 

1. V souladu s čl. 4 HAR mohou být na jedné či více hranicích nabídkových zón zavedena 
regionální nebo hraniční specifika. Pravidla popsaná v této příloze pro specifický region 
platí pro hranice regionu CCR Core. 

2. Tato příloha může být revidována na základě požadavku příslušných národních 
regulačních orgánů. V případě, že na základě rozhodnutí příslušných národních 
regulačních orgánů bude nutné tuto přílohu doplnit, postupuje se dle čl. 68 HAR. 

3. Pokud se vyskytne nekonzistence mezi jakýmkoli ustanovením v hlavním textu HAR a 
této přílohy, platí ustanovení uvedená v této příloze. Termíny používané v této příloze, 
kterou jsou psány s počátečním velkým písmenem, jsou definovány v pravidlech HAR, 
k nimž je tato příloha připojena. 

HLAVA 2 

Strop pro kompenzace 

 

Článek 2 

Hranice nabídkové zóny, na kterých platí strop 

Pro účely tohoto návrhu a HAR platí strop pro kompenzace pouze v hraničních 
nabídkových zónách vyjmenovaných v této hlavě. 

Článek 3 

Rakousko - Česká republika (AT-CZ) 

Strop pro kompenzace platí na hranici AT-CZ v souladu s čl. 59 odst. 2 HAR. 

Článek 4 

Rakousko - Německo/Lucembursko (AT-DE/LU) 

Strop pro kompenzace platí na hranici AT-DE/LU v souladu s čl. 59 odst. 2 HAR. 

Článek 5 

Rakousko - Maďarsko (AT-HU) 

 Strop pro kompenzace platí na hranici AT-HU v souladu s čl. 59 odst. 2 HAR. 

Článek 6 

Rakousko - Slovinsko (AT-SI) 

Strop pro kompenzace platí na hranici AT-SI v souladu s čl. 59 odst. 2 HAR. 

Článek 7 

Belgie - Francie (BE-FR) 

Strop pro kompenzace platí na hranici BE-FR v souladu s čl. 59 odst. 2 HAR. 



Strana 4 z 7  

Článek 8 

Belgie - Německo/Lucembursko (BE-DE/LU)1 

Strop pro kompenzace platí na hranici BE-DE/LU v souladu s čl. 59 odst. 2 HAR. 

Článek 9 

Belgie - Nizozemí (BE-NL) 

Strop pro kompenzace platí na hranici BE-NL v souladu s čl. 59 odst. 2 HAR. 

Článek 10 

Chorvatsko - Maďarsko (HR-HU) 

Strop pro kompenzace platí na hranici HR-HU v souladu s čl. 59 odst. 2 HAR. 

Článek11 

Chorvatsko - Slovinsko (HR-SI) 

Strop pro kompenzace platí na hranici HR-SI v souladu s čl. 59 odst. 2 HAR. 

Článek 12 

Česká republika - Německo/Lucembursko (CZ-DE/LU) 

Strop pro kompenzace platí na hranici CZ-DE/LU v souladu s čl. 59 odst. 2 HAR. 

Článek 13 

Česká republika - Polsko (CZ-PL) 

Strop pro kompenzace platí na hranici CZ-PL v souladu s čl. 59 odst. 2 HAR. 

Článek 14 

Francie - Německo/Lucembursko (FR-DE/LU) 

Strop pro kompenzace platí na hranici FR-DE/LU v souladu s čl. 59 odst. 2 HAR. 

Článek 15 

Německo/Lucembursko - Nizozemí (DE/LU-NL) 

Strop pro kompenzace platí na hranici DE/LU-NL v souladu s čl. 59 odst. 2 HAR. 

Článek 16 

Maďarsko - Slovinsko (HU-SI)2 

Strop pro kompenzace platí na hranici HU-SI v souladu s čl. 59 odst. 2 HAR. 

Článek 17 

Maďarsko - Slovensko (HU-SK) 

Strop pro kompenzace platí na hranici HU-SK v souladu s čl. 59 odst. 2 HAR. 

 
1 Jakmile vejde v účinnost hranice nabídkové zóny Rakousko - Německo/Lucembursko. 
 
2 Jakmile vejde v účinnost hranice nabídkové zóny Maďarsko - Slovinsko. 
 



Strana 5 z 7  

Článek 18 

Maďarsko - Rumunsko (HU-RO) 

Strop pro kompenzace platí na hranici HU-RO v souladu s čl. 59 odst. 2 HAR. 

Článek 19 

Polsko - Slovensko (PL-SK) 

Strop pro kompenzace platí na hranici PL-SK v souladu s čl. 59 odst. 2 HAR. 

Článek 20 

Polsko - Německo/Lucembursko (PL-DE/LU) 

Strop pro kompenzace platí na hranici PL-DE/LU v souladu s čl. 59 odst. 2 HAR. 

Článek 21 

Slovensko-Česká republika (SK-CZ) 

Strop pro kompenzace platí na hranici SK-CZ v souladu s čl. 59 odst. 2 HAR. 

  



Strana 6 z 7  

Hlava 3 

Další specifické požadavky pro region nebo hranici nabídkové zóny  

 

Článek 22 

Omezení platná pro optimalizační funkci na hranicích for CZ-SK-DE/LU-PL  

1. Doplňuje se tato definice: 

Technický profil znamená kombinaci hranic Nabídkových zón, které mají společný 
technický limit, a představuje limit pro komerční transakce na propojeních nebo částech 
národní přenosové soustavy, vytvářející omezení pro optimalizační funkci ve formě 
příslušné Nabízené kapacity v souladu s čl. 35 odst. 3 HAR. 

2. Některé hranice nabídkových zón a jejich dílčí soubory mezi Českou republikou 
Německem/Lucemburskem, Polskem a Slovenskem mají společný technický limit, a 
mohou proto vytvářet Technický profil. 

3. Technické profily jsou uvedeny v následujícím výčtu: 

Soubor hranic Nabídkových zón anebo jejich 

podsoubory/se společným technickým limitem 

Seznam odpovědných PPS 

Technický profil  

Česká republika (CZ)ČEPS <> 

Polsko (PL) 

PSE 

PSE->(50 

Hertz+ČEPS+SEPS) 

 

(50 

Hertz+ČEPS+SEPS)-

>PSE 

Slovensko (SK) 

SEPS 
<> 

Německo/Lucembursko 

(DE/LU) 

50 Hertz 

<> 

Polsko (PL) 

PSE 
<> Německo/Lucembursko 

(DE/LU) 

50 Hertz 

50 Hertz-> (PSE+ČEPS) 

Česká republika (CZ) 

ČEPS 
<> 

(PSE+ČEPS)->50Hertz 

 

 

  



Strana 7 z 7  

Článek 23 

Vstup v platnost 

Tato příloha v platném znění vstupuje v platnost v den a čas uvedený v oznámení o 
dodatku zaslaném registrovaným účastníkům alokační platformou podle postupu 
stanoveného v čl. 68 odst. 2 HAR a s předchozím souhlasem příslušnými vnitrostátními 
regulačními orgány v souladu s postupem stanoveným v článku 4 nařízení FCA. 

 

 

 


